XIX. *De Marchantieis.* *Auctore THOMA TAYLOR, M.D., S.L.S.*

Read January 20th, 1835.

PLANTARUM plurimarum sexus, si non invenit, felicissimè illustravit Linnaeus. Etiam in classe suâ *Cryptogamid* organa fœminea sàt benè sæpè agnoscit: organa verò masculina aut caligine immersa aut luce insertâ velata reliquit. Omnium harum stirpium *Marchantieæ* sexus diversos clarissimè monstrant. Harum partes vegetationi propriæ annum per totum observantur; partes verò fructificationi servientes semel tantùm in anno atque solunmodò tempestate calidiore evolvuntur, brevè mansuræ. Adsunt *receptacula* ordinis diversi, tamen figurâ generali et situ sàt similia. Quædam suprà occlusa, infrà rimantia particulas nigrescentes demittunt, quas earum germinatio testata semina esse probat. Sunt ergo fœminea. Alia verò infrà clausa, suprà ex folliculis effundunt liquorem viscidum albescensem in atmospherâ statim soluturum. Liquorem huncce pollinem non esse, minimè deduci potest ex eo quod ejus applicatio adhuc non visa est, quoniam ex quibusdam plantis phanerogamis dioicis stirps mas à fœminea tam loco distat ut earum fœcundationem concludere, hand observare, datur. Receptacula hæcce proculdubio fructificationi inserviunt, quoniam receptaculis fœmineis tempore semper paullisper præcedunt atque priusquam maturantur semina officiis funguntur. Prætereà in quibusdam speciebus, scilicet, *Hygropylæ irriguæ* et *Marchantiæ androgynæ*, aliquandò ejusdem pedunculi summitas partim receptaculo hujus ordinis partim receptaculo fœmineo sedem dat. Simili fato plantæ quædam phanerogamæ monoicæ atque dioicæ aliquandò hermaphroditæ evadunt. Neque quæstio inanis; si enim adsint receptacula reverà masculina maximi debent esse valoris ad hujus tribus characteres genericos efformandos. Hoc cardine suffulta, dispositio sequens characteres alios gravissimos et ut dicam parallelos pandet.

Marchantieæ numero adhuc paucæ tamen orbis terrarum plagam occupant

latam. Species Michelio, Dillenio, atque Linnæo notæ, in Europâ ab mari Baltico usque ad mare Mediterraneum crescunt; et vulgatissima in Lapponiâ, Amerieâ totâ, et montibus Nepalensibus invenitur. Quædam rarò fruetum educunt, aliæ in paucis diebus hoc officio funguntur. Omnes semel exsiceatæ, tardiùs, aquâ immersæ formas indieunt plenas. Unde nisi florentes videntibus studium difficile.

Marchantieis charaeteres communes sunt:

Receptaculum fœmineum inter frondis lobos terminale; junius subrotundum, sessile, indusiatum; maturum pedunculo canaliculato suffultum; fructum infrà ferens; in loculos divisum; loculis *capsuliferis*; capsulis *semina* plurima minuta inter fila lineâ spirali notata posita includentibus, apiee rumpentibus, immaturis calypratis.